3

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ

08 февраля 2022 года № 2/6
	О вопросах к отчету главы управы района Ростокино о результатах деятельности управы района Ростокино в 2021 году

В соответствии с Регламентом реализации полномочий по заслушиванию отчета главы управы района Ростокино города Москвы и информации руководителей городских организаций, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Ростокино 9 декабря 2014 года № 12/7 (в редакции решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 17 мая 2016 года № 7/4), заслушав и обсудив информацию главы муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова о вопросах к отчету главы управы района Ростокино
Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:
1.
Согласовать список вопросов к отчету главы управы района Ростокино о результатах деятельности управы района Ростокино в 2021 году (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Ростокино.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков
	Приложение

к протокольному решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 08 февраля 2022 года № 2/6

Вопросы к отчету главы управы района Ростокино о результатах деятельности управы района Ростокино в 2021 году

1. В 2020 году из официальных источников стало известно, что парки «Сад Будущего», парк «спорта Яуза» и Ростокинский Акведук войдут в единый ансамбль под названием «Парк Яуза» - в так называемый 42-километровый марафонский маршрут, который соединит Москву и Подмосковье. Будет создано единое парковое пространство площадью более 600 га, объединяющее разрозненные пойменные территории Яузы и ее притоков – рек Чермянка, Ичка, Лихоборка, Сукромка. Подскажите, пожалуйста, известно ли, что конкретно собираются благоустроить в нашем районе, есть ли проект предстоящего благоустройства и где его можно увидеть? (Калинин М.Р.)
2. Часть дошкольных учреждений района находится в жилых домах, что доставляет определенные неудобства жителям. Подскажите, планируется ли переводить такие учреждения в отдельно стоящие здания? Предполагается ли строительство новых образовательных учреждений? (Голубева И.В.)
3. В 2021 году был заселен первый жилой дом по программе реновация по адресу ул. Сельскохозяйственная, д.14, корпус 3. Когда будет снесен расселенный дом по проспекту Мира, д. 135А? Известен ли проект нового дома, который будет построен на его месте? Какой дом переедет во вновь построенный дом и когда это произойдет? (Губанова И.К.)
4. В 2021 году было благоустроено много детских площадок на четной стороне проспекта Мира, появились красивые детские комплексы. Спасибо большое. Подскажите, в этом году по каким адресам будет проводиться благоустройство, что планируется сделать? (Митрофанова И.Э.)
5. Ранее рассматривался вопрос о возможности выкупа нежилого здания по адресу: ул. Сельскохозяйственная, д. 24, площадью 1814 кв.м., принадлежащее на правах собственности ОАО «РКОФ», для размещения Культурного центра с кинотеатром. С последующей передачей этого здания нашему спортивно-досуговому центру «Норд-СВАО». Подскажите, пожалуйста, данный вопрос решается? (Голубева И.В.)
6. Запланировано ли в 2022 году проведение работ по омолаживающей обрезке тополей на территории района Ростокино? Все-таки это серьезная опасность для жизни людей. (Хоркина Т.П.)
7. Запланировано ли в 2022 году проведение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия на дворовых территориях района? По каким адресам? (Хоркина Т.П.)
8. В 2020 году завершено благоустройство набережной Говорухина, там сделан очень удобный пешеходный тротуар. Однако, сразу за набережной начинается проектируемый проезд №690, переходить который опасно из-за машин. Этот проезд является связующим между улицами Сельскохозяйственная и Докукина, и востребован жителями. Подскажите, планируется ли создание пешеходного перехода у проходной НПО Химавтоматика и планируется ли сделать там нормальный тротуар? (Кириллов И.Н.)
9. Со стороны улицы Бажова по-прежнему нет благоустроенного подхода к МЦК «Ростокино», что вызывает определенные неудобства для жителей. Когда планируется сделать проход вдоль автоцентра Атлант-М современным и удобным? Также из официальных источников известно, что улицу Бажова ждет расширение. Подскажите, пожалуйста, что предполагается сделать в рамках реконструкции? (Земенков М.В.)
10. В 2021 году жители выступали с инициативой о выводе улицы Сельскохозяйственная из грузового каркаса. Подскажите, на каком этапе находится решение данного вопроса? (Кириллов И.Н.)
ВОПРОСЫ

группы депутатов Совета депутатов МО Ростокино

в составе О.В. Кравчук, В.Я. Марченко, К.О. Рогова

1. Какова актуальная позиция Правительства Москвы по вопросу строительства районной поликлиники по адресу: ул. Сельскохозяйственная 7/1, о котором было сказано в отчете в 2021 году: имеются ли документально закрепленные решения. Если нет, каким образом ведется проработка этого вопроса в профильных органах Правительства Москвы, какие решения ими предлагаются, на какой стадии находится проработка этого вопроса.

2. Можно ли узнать о сроках окончания ремонтных работ в помещениях ГБУ СДЦ «Норд-СВАО» по ул. Сельскохозяйственная дом 11, корп.3 и ул. Сельскохозяйственная дом 11, корп.4.
3. Сообщите о текущей ситуации и статусе ДК им. Луначарского, о планах его ремонта и развития на его базе кружков и секций для жителей района в связи с информацией о передаче ДК в собственность гор. Москвы с целью последующего открытия культурно – досугового центра. Кто в настоящее время осуществляет оперативное управление зданием, оплачиваются ли коммунальные услуги, что с договорами аренды.

4. Имеется ли актуальная информация о дальнейшем использовании земельного участка закрывшегося хлебокомбината «Яуза-Хлеб», если имеется, то в каких целях.

5. Какова текущая ситуация с проработкой вопроса комплексного строительства на территории бывшего мехкомбината по ул. Докукина, д.10, а также о переговорах с собственником земельного участка по данному вопросу. На отчете в 2021 году было сказано, что данный вопрос обсуждается на ГЗК г. Москвы.

6. Имеются ли сведения об адресах стартовых площадок под строительство домов по программе реновации жилья в районе с указанием их перечня.

7. Имеется ли информация о городских планах в отношении строительства в районе объектов социальной инфраструктуры, учреждений здравоохранения, объектов улично-дорожной сети до 2025 г.

8. Имеются сведения о потребности района в детско-дошкольных учреждениях и о планах их строительства на территории 1 избирательного округа.

9. Имеется ли актуальная информация об использовании земельного участка под бывшим зданием отдела полиции по адресу: ул. Бажова, 11 корпус 2, если имеется, то в каких целях.

10. Имеется ли актуальная информация о дальнейшем использовании нежилого помещения школы по адресу: ул. Ростокинская, 7, если имеется, то в каких целях.

11. Имеется ли актуальная информация о дальнейшем использовании нежилого помещения по адресу: ул. Бажова, 11 корпус 4, если имеется, то в каких целях.

12. Имеется ли актуальная информация о строительстве Физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу: Проспект Мира, владение 202.

13. Планируется ли размещение площадки для выгула собак в районе улиц проспекта Мира – Бажова. Если таких планов нет, считаете ли необходимым создание рабочей группы для определения места ее размещения.

14. Каков фонд машино-мест для хранения и паркования легковых автомобилей в районе. Каков прирост фонда в 2021 г. в сравнении с 2020 г.

15. Каково количество платных парковочных мест в районе и какой объем денежных средств получен от платных парковок.

16. Какова сумма денежных средств от взимания платы за парковку затрачена на благоустройство района.

17. Просьба актуализировать и озвучить информацию по корректировке схем дорожного движения в районе, включая:

- исключение участка ул. Сельскохозяйственная от В.Пика до Пр. Мира из грузового каркаса. Статус мероприятий, срок изменения схемы движения;

- введение зон «Остановка запрещена» по 2-му Сельскохозяйственному проезду, ул. Малахитовая – с чем связаны изменения, каковы дальнейшие планы по введению ограничений;

- статус мероприятий по изменению схемы движения по набережной Говорухина.

18. Каковы основные проблемы реализации в районе программы капитального ремонта общего имущества в МКД (в т.ч. в МКД по ул. Сельскохозяйственная, 13к.3 (ремонт мест общего пользования) и участие управы в решении проблем.

19. Имеется ли актуальный план проведения работ по реконструкции стадиона «Искра», если имеются, то каково его содержание.

20. Какие меры предпринимаются управой к работникам ГБУ «Жилищник Ростокино» по пресечению случаев уничтожения зеленых насаждений при уборке снега, по несвоевременному и некачественному проведению текущего ремонта подъездов, подвалов и чердака МКД Сельскохозяйственная ул., д.13к3, Сельскохозяйственная ул., д.22к1, в котором произошло залитие.